2024 年 8 月 28 日
マースク AS

【Maersk 輸出海上コンテナ輸送】 Payer Amendment Fee に関するお知らせ

 拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、Payer Amendment Fee の適用範囲を変更いたしますのでご案内申し上げます。

かねてより請求書発行後の支払い条件・請求先変更につきまして、別途 Payer Amendment Fee を請求させていた

だいておりますが、日本は特例により e コマースサイト Maersk.com 等の E チャンネルからの変更ご依頼の場合は

チャージの適用を免除しておりました。 2024 年 10 月 1 日以降は e コマースサイト Maersk.com 等 E チャンネルか

らの変更につきましても Payer Amendment Fee を請求させていただくことになりました。

 つきましては、甚だ恐縮ではございますが、下記ご参照のうえ、シッピングインストラクションのご提出時にチャージ

の支払い条件・請求先を記事欄もしくは Cargo Description 欄へご記入くださいますようお願い申し上げます。

 なお、一般的な CIF/FOB 条件の場合は、各チャージの支払い条件・請求先をシッピングインストラクションへご記入

いただく必要はございません。

 また、Verify Copy (BL ドラフトコピー) をお受け取り後、速やかに内容をご確認いただき、訂正のご希望がある場合

は本船出港前までに e コマースサイト Maersk.com より変更のお手続きをいただきますと、本チャージは適用されま

せん。

 ご不明な点がございましたら、カスタマーエクスペリエンスまでお問合せ下さい。

敬具

記

【適用開始日】  2024 年 10 月 1 日

【チャージ名称・料金】 Payer Amendment Fee – Origin (PAO) / BL あたり 40 US ドル
   チャージの適用タイミング： 請求書発行後 (請求書は本船出港後に発行されます)

【一般的な CIF/FOB の場合の請求書作成ルール】

CIF (Freight Prepaid) ご指定の場合 FOB (Freight Collect) ご指定の場合
Freight Charges Prepaid Freight Charges Collect
Origin Charges Prepaid Origin Charges Prepaid

Destination Charges Collect Destination Charges Collect
※国により特別ルールが適用される場合がございます。

【シッピングインストラクションへの記載例】

※ Cargo Description 欄へご記入いただいた場合は BL 面上に記載されます。
記事欄へご記入いただいた場合は BL 面上には記載されません。

※ 国により特別ルールが適用される場合がございます。

• 全てのチャージを積み地国 ブッキングパーティがお支払いいただく場合

ALL CHARGES PREPAID

FREIGHT ALL PREPAID

• 全てのチャージを揚げ地国 コンサイニーにお支払いいただく場合

ALL CHARGES COLLECT

FREIGHT ALL COLLECT

• 特定のチャージのお支払いの条件 (Prepaid/Collect) をご指定いただく場合

DHC PREPAID もしくは Terminal Handling Service – Destination PREPAID

ODF COLLECT もしくは Documentation Fee – Origin COLLECT

*正確な３文字のチャージコードもしくは正確なチャージ名でご指定いただく必要がございます。

• 積み地側 PREPAID チャージをブッキングパーティ以外のお客様がお支払いいただく場合の支払い者（Payer）指定

PREPAID PAYER AAA COMPANY

PAYABLE BY AAA COMPANY

PAYABLE AT BBB country (支払い者が積み地国以外の場合は国名も明記してください)

⇒ DHC PREPAID to be payable by AAA company, and payable at BBB coutry など。

• Sample (ACL 記事欄)

以上

[Maersk Ocean Container Transport] Notice Regarding Payer Amendment Fee

Dear Customers,

We hope this message finds you well and your business is thriving. We sincerely appreciate your continued
support.

We have been waiving the correction fee for requests to change the pay-terms(Prepaid/Collect) and payer
when the requests are made through our website or other e-channels. However, we will now charge it for all
changes made after the invoice has been issued. Please see the details below and we appreciate your
understanding.

Please specify the pay-terms(Prepaid/Collect) and payer in the Description field or Remarks field* of the
shipping instructions.

If you have any questions, please contact our Sales Department or Customer Experience team.

*If you fill in the Description field, it will also be included in the BL’s Description field. If you fill in the Remark
field, it will not be included in the BL.

Sincerely,

Effective Date: October 1, 2024

Details of Fees:

• (Export) Charge Name: Payer Amendment Fee – Origin (PAO)

o Amount: USD 40 / BL

o Timing of Application: After the first invoice is issued

Sample for Filling Out in Remarks on Shipping Instructions:

 Please refer to the attached document.

<attached document> Remark samples

Sample for when all charges are paid by the booking party at origin:

ALL CHARGES PREPAID

FREIGHT ALL PREPAID

Sample for when all charges are paid by the consignee at destination:

ALL CHARGES COLLECT

FREIGHT ALL COLLECT

Sample for specifying the pay-term(Prepaid/Collect) for specific charges:

DHC PREPAID or Terminal Handling Service – Destination PREPAID*

ODF COLLECT or Documentation Fee – Origin COLLECT*

*Please specify the exact three-letter charge code or the exact charge name.

Sample for when prepaid charges at the origin are paid by a customer other than the booking party:

PREPAID PAYER AAA COMPANY

PAYABLE BY AAA COMPANY

PAYABLE AT BBB country (Please also specify the country name if the payer is outside the origin country)

⇒ DHC PREPAID to be payable by AAA company, and payable at BBB coutry, etc.